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1. Dziś o godz. 15:00 zapraszamy na koronkę do Miłosierdzia 
Bożego. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym we 
wtorek święto św. Apostołów Filipa i  Jakuba; w  czwartek 
ur. Św. Stanisława, patrona Polski – dodatkowa Msza św. 
o godz. 10:00; w czwartek i piątek o 16:30 próby przed I Ko-
munią św.; w sobotę o 8:00 spowiedź dzieci przed I Komu-
nią św.; w przyszłą niedzielę o 11:30 I Komunią św.; w tym 

dniu rozpoczyna się Tydzień Modlitw o powołania Kapłań-
skie i Zakonne.

2. Nabożeństwa: Nabożeństwa majowe z  litanią loretańską 
codziennie o  17:30. Różaniec codziennie przed Mszą św. 
poranną. W środę przed Msza św. wieczorną nowenna do 
MB Nieustającej Pomocy i św. Józefa. W piątek po Mszy św. 
wieczornej litania do NSPJ i adoracja Najświętszego Sakra-
mentu prowadzona przez wspólnotę dla Intronizacji NSPJ 
do 19:15. 

3. Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie czynna od 
poniedziałku do środy i w piątek w godz. 16:30 – 17:15.

OgłOszenia Duszpasterskie
III Niedziela Wielkanocna (Niedziela Słowa Bożego) – 4.05.2025

OKIEM ORGANISTY Śpiew serca: kilka słów O… litanii lOretańskiej

Litania to szczególny rodzaj mo-
dlitwy błagalnej, polegający na  szere-
gu krótkich wezwań skierowanych do 
Boga, Matki Bożej lub świętych, na któ-
re odpowiada zgromadzenie. Jedną 
z  najbardziej znanych i  ukochanych 
przez wiernych w naszej Ojczyźnie jest 
Litania Loretańska do Najświętszej Ma-
ryi Panny.

Litania Loretańska powstała prawdo-
podobnie pod koniec XII wieku. Nazwę 
zawdzięcza sanktuarium w  Loreto we 
Włoszech, gdzie była szczególnie pro-
pagowana. Papież Sykstus V zatwierdził 
ją oficjalnie dla całego Kościoła w 1587 
roku. Od tamtej pory modlitwa ta była 
kilkakrotnie uzupełniana o  nowe we-
zwania, zawsze po  zatwierdzeniu przez 
Stolicę Apostolską – przykładem może 
być dodanie wezwań „Królowo Rodzin” 
przez papieża Pawła VI, „Matko Kościo-
ła” przez św. Jana Pawła II, czy „Matko 
Miłosierdzia” przez papieża Franciszka.

Litanie mogą być odmawiane lub 
śpiewane. Zasadniczo litania powinna 
być śpiewana naprzemiennie (jak czy-
niliśmy to śpiewając Litanię do Wszyst-
kich Świętych podczas Wigilii Paschal-
nej), lecz w tradycji polskiej przyjęło się, 
że wszyscy wierni śpiewają Litanię Lore-
tańską wspólnie od początku do końca – 

nie jest to więc modlitwa „na przemian” 
między kantorem a ludem. 

Melodie Litanii Loretańskiej są proste 
– zazwyczaj oparte na schemacie powta-
rzających się krótkich fraz muzycznych 
(najczęściej spotykana wersja – dwie 
frazy muzyczne odpowiadają dwóm 
wezwaniom). W  niektórych melodiach 
schemat ulega zmianie w trakcie, jednak 
nie będę się tu na  tym skupiał. Zada-
niem melodii litanii nie jest więc „mu-
zyczne popisywanie się”, ale stworzenie 
przestrzeni do modlitewnego skupienia. 
W Polsce powstało wiele melodii Litanii 
Loretańskiej – od tradycyjnych, star-
szych po  nowsze, od prostszych tonów 
do bardziej rozbudowanych wariantów. 
Stosujemy w naszej parafii kilka melodii 
naprzemiennie, aby uniknąć monotonii. 
Myślę, iż pomaga nam to lepiej przeży-
wać modlitwę, która w maju odmawiana 
jest codziennie.

Wezwania w Litanii Loretańskiej nie 
są przypadkowe. Każde z  nich wyraża 
jeden z  aspektów tajemnicy Maryi: Jej 
godności, cnót, roli w historii zbawienia. 
Wezwania litanijne zostały zatwierdzone 
przez Kościół i  mają swoją teologiczną 
wagę. Nie wolno więc dodawać wła-
snych, prywatnych wezwań – na  przy-
kład „Królowo Świata” czy innych, na-

wet jeśli wydają się pobożne czy mają 
być bardziej dopasowane do schematu 
melodii (w takim przypadku można np. 
dwa razy powtórzyć ostatnie wezwanie). 
Kościół stoi na  straży treści litanii, aby 
zachować jej dogmatyczną poprawność 
i wspólnotowy charakter. W dokumen-
cie Directorium de pietate populari et 
liturgia (Watykan 2001) przypomina 
się, że  pobożność ludowa powinna być 
zgodna z liturgią Kościoła i nie powinna 
być dowolnie modyfikowana.

Dzisiaj Litania Loretańska pozostaje 
jedną z  najbardziej popularnych form 
modlitwy Maryjnej, szczególnie podczas 
nabożeństw majowych. Bardzo wpisała 
się w polską tradycję i jest ukochaną mo-
dlitwą wielu z nas. Modlitwa ta śpiewana 
czy to w kościele przy uroczystej adora-
cji Najświętszego Sakramentu czy przy 
przydrożnych, domowych kapliczkach 
jest piękną polską tradycją. Śpiewając ją, 
nie tylko oddajemy cześć Matce Bożej, 
ale także uczymy się Jej cnót i  staramy 
się je naśladować w codziennym życiu.

Przeżywajmy modlitwę litanijną 
podczas tzw. majówek świadomie, z sza-
cunkiem do formy i  treści, pamiętając, 
że w prostych słowach i melodiach kryje 
się głęboka tajemnica naszej wiary.

Piotr Ślączka

10:00



 

Niedziela: 04.05.
7.00 1) + Zofia Świerad – od siostry Marii z rodziną
8.30 1) O Boże błogosławieństwo dla sióstr i braci z Róży pw. 

Wspomożenie Wiernych Nr 8
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Monika i Stanisław Ostrowscy
11.30 1) + Kamil Bober – od mamy
12.45 1) + Kazimierz Rokosz – od Heleny Drapała
2) + Zofia Szczepańska – od Barbary i Jerzego Rudnickich 

z rodziną
18.001) + Zofia Bereś – od Zygmunta Gawrońskiego
2) + Zofia Woźniak – od sąsiadów z Mikołajczyka 5 (poza 

parafią)
Poniedziałek: 05.05.
6.30 1) + Jan Wacław – od siostry Marysi z rodziną
 2) + Kazimierz Rokosz – od Małgorzaty i Stefana Kocik 

z rodziną
18.00 1) + Za dusze w czyśćcu cierpiące
 2) + Zbigniew Żybura – od Grażyny i Zbigniewa 

Motyka
 3) + Józef Zimirowicz – od rodziny Tendelskich
 4) + Zofia Woźniak – od sąsiadów z Mikołajczyka 5 

(poza parafią)
Wtorek: 06.05.
6.30 1) + Kamil Bober – od Kazimiery i Bogusława Serwatka
 2) + Maria Hydzik – od wnuka Sebastiana
18.00 1) + Krystian Sudoł w rocznicę śmierci
 2) + Kazimierz Rokosz – od syna Pawła z dziećmi
 3) + Zofia Woźniak – od sąsiadów z Mikołajczyka 5 

(poza parafią)
Środa: 07.05.
6.30 1) + Zbigniew Żybura – od Gośki Motyka
 2) + Kazimierz Rokosz – od przyjaciół Zygmunta i Ireny 

z Ropczyc
18.00 1) W intencji dzieci poczętych
 2) + Kamil Bober – od kolegów i koleżanek 

z Gimnazjum
 3) + Stanisław Flak – od Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich Diecezji Rzeszowskich przy naszej parafii

 4) + Zofia Woźniak – od sąsiadów z Mikołajczyka 5 
(poza parafią)

Czwartek: 08.05.
6.30 1) + Kamil Bober – od koleżanek i kolegów, rodziców 

i wychowawczyni z klasy Darii
 2) + Zofia Szczepańska – od Barbary i Jerzego 

Rudnickich z rodziną
10.00 1) + Stanisław i Jan Burek
18.00 1) + Zbigniew Żybura – od siostry Wandy z rodziną
 2) + Kazimierz Rokosz – od brata Jana z żoną
 3) + Zofia Woźniak – od sąsiadów z Mikołajczyka 5 

(poza parafią)
Piątek: 09.05.
6.30 1) + Jan Wacław – od rodziny Wojtarowiczów z Tarnowa
 2) + Kazimierz Rokosz – od bratanicy Kingi
 3) + Zofia Szczepańska – od Edyty i Arkadiusza Skrzek 

z rodziną
18.00 1) O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla 

Michałka z okazji 4 urodzin
 2) + Stanisława, Jan i Tadeusz Oczoś
 3) + Zofia Woźniak – od sąsiadów z Mikołajczyka 5 

(poza parafią)
Sobota: 10.05.
6.30 1) + Zbigniew Żybura – od rodziny Pelc
 2) + Kazimierz Rokosz – od bratanka Łukasza
 3) + Maria Baran – od synów Marka i Andrzeja
18.00 1) + Zofia Świerad – od Marioli Tomkowicz z rodziną
 2) + Zofia Woźniak – od sąsiadów z Mikołajczyka 5 

(poza parafią)
Niedziela: 11.05.
7.00 1) + Maria Baran – od synów Marka i Andrzeja
8.30 1) + Józef Zimirowicz – od brata Leszka z rodziną
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Kazimierz Siembrzuch w 4 rocznicę śmierci
11.30 1) + Teresa Trojnar – od wnuka Rafała z żoną Marysią
12.45 1) + Kazimierz Rokosz – od kuzyna Mieczysława 

Bochenka z rodziną
 2) + Maria Hydzik – od rodziny Tyrusiów
18.00 1) W intencji Ojczyzny – o miłosierdzie nad naszym 

narodem

intencje Mszalne
4 – 11.05.2025 r.
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4. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na Wyższe Semina-
rium Duchowne. W przyszłą niedzielę składka na cele pa-
rafialne (ogrzewanie i elektryczność). Za tydzień 11 maja 
zbiórka do puszek jako wsparcie dla Diecezjalnego Dusz-
pasterstwa Rodzin. Środki zostaną przekazane na organi-
zację Tygodnia Świętości Małżeństw i Rodzin oraz Pikniku 
Rodzinnego oraz jubileuszów małżeńskich. 

5. Dziękujemy za ofiary składane w kwietniu: 
 a) na wkład własny do projektu termomodernizacji nasze-

go kościoła: składka zbierana przez radę: 11 181 zł; wpłaty 
na konto: 3800 zł; ofiary z kopert: 700 zł; anonimowi ofia-
rodawcy: 5 620. Łącznie daje nam kwotę 21 301 zł.

 b) na cele parafialne (z drugiej niedzieli kwietnia): skład-

ka: 6 140 zł; wpłaty na konto: 730 zł; ofiary z kopert: 800 
zł; wpłaty przez wpłatomat: 2487,43 zł. Łącznie daje nam 
kwotę 10 157,43 zł. Dziękujemy ofiarodawcom i Radzie Pa-
rafialnej za przeprowadzenie zbiórki. 

6. Dziękujemy parafianom z ul. Okulickiego 3, klatka I, II, III 
i IV za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Pro-
simy teraz o to parafian z ul. Okulickiego 5, klatka I, II, III 
i IV. W tym tygodniu trwały prace przy szpaletach okien-
nych i łączeniu przewodów z centralą w zakrystii. W związ-
ku z  tym zapraszamy i prosimy o pomoc przy sprzątaniu 
po wymianie okien od strony zakrystii na sobotę na godz. 
15:00. Będzie to również przygotowanie świątyni do I Ko-
munii św. 


